

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Бирюкова Людмила
Владимировна
(фамилия, инициалы)

(подпись)

«15» ноября 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 305397)

В
Муниципальном казенном
общеобразовательном учреждении
Отрожкинская средняя школа
Серафимовичского района
Волгоградской области

(полное наименование работодателя)

403453, Волгоградская область, Серафимовичский район, х. Отрожки, ул.
Станичная, 11

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3427101214

(ИНН работодателя)

345601001

(КПП работодателя)

1023405566250

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

(подпись)

Макаров Василий Сергеевич

(Ф.И.О.)

15.11.2021

(дата)

Бурыкина Елена Константиновна

(Ф.И.О.)

15.11.2021

(дата)



**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЛАБОРАТОРИЯ «ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»**

Россия, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100, тел./факс: (3532) 45-22-01, 45-22-10, 45-22-12
ОГРН 1045607455519, ИНН 5611031435, КПП 561201001, ОКВЭД 71.20.7
Р/с 40702810303000005174, Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород
К/с 30101810700000000803, БИК 042202803
e-mail: labcst@list.ru web: лабораторияцст.рф

«27» мая 2021 г. № 13167

**Заключение
по идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов**

В целях реализации положений Трудового кодекса Российской Федерации, регламентирующих требования охраны труда, и в соответствии с Федеральным законом о специальной оценке условий труда от 28 декабря 2013 года N 426-ФЗ (далее - Закон о СОУТ), а также Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 января 2014 г. N 33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" (далее – Методика) Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория «Центра социальных технологий» и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожкинская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области заключили договор на оказание услуг по проведению специальной оценки условий труда №24/03/2021/23 от 24 марта 2021г.

Согласно п.2 статьи 10 Закона о СОУТ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах осуществляется экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда. Процедура осуществления идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов устанавливается Методикой проведения специальной оценки условий труда.

Согласно п.5 статьи 10 Закона о СОУТ в случае, если вредные и (или) опасные производственные факторы на рабочем месте идентифицированы, комиссия принимает решение о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 настоящего Федерального закона.

Согласно п.4 статьи 10 Закона о СОУТ в случае, если вредные и (или) опасные производственные факторы на рабочем месте не идентифицированы, условия труда на данном рабочем месте признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов не проводятся.

Согласно п.6 статьи 10 Закона о СОУТ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении:

1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки соответствующих работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение трудовой пенсии по старости;

2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

Согласно п.7 статьи 10 Закона о СОУТ перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на указанных в п. 6 ст.10 Закона о СОУТ рабочих местах определяется экспертом.

Согласно п.1 статьи 11 Закона о СОУТ в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 настоящего Федерального закона, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов и перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов согласно п. 7 ст.10 Закона о СОУТ приведены в таблице.

Выводы:

1. Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы - не выявлены.

2. Потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на: 2 рабочих местах.

3. В соответствии с п.6. ст.10 Федерального закона от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" идентификация не осуществлялась для: 27 рабочих мест.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5314

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт II категории

(должность)

(подпись)

Разран Александр Михайлович

(Ф.И.О.)

Результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов	Количество работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) (количество)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																	Потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (количество РМ с учетом аналогичных)	Потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы (количество РМ с учетом аналогичных)	Идентификация не осуществляется (количество РМ с учетом аналогичных)	Основание	
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	Физические факторы								напряженность трудового процесса					тяжесть трудового процесса
												электромагнитные поля фактора	неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Рабочее место директора, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
2	Рабочее место воспитателя, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
3	Рабочее место воспитателя дошкольная группа, (факторы трудового процесса)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	1	п.6, пп.2, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
4	Рабочее место методиста, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.2, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
5	Рабочее место педагога-библиотекаря, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.2, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
6	Рабочее место учителя (начальных классов), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
7	Рабочее место учителя (начальных классов), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
8	Рабочее место учителя (физики), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
9	Рабочее место учителя (обществознания), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		
10	Рабочее место учителя (иностранный язык), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п.6, пп.1, пп.2, пп.3, статьи 10 Федерального Закона №.426-ФЗ		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11	Рабочее место учителя (биологии, географии), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
12	Рабочее место учителя (русского языка и литературы), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
13	Рабочее место учителя (информатики), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
14	Рабочее место учителя (химии); (применяемые материалы, факторы трудового процесса)	1	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
15	Рабочее место учителя (физической культуры), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
16	Рабочее место учителя (истории), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
17	Рабочее место учителя (математики и информатики), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
18	Рабочее место учителя (ОБЖ), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
19	Рабочее место учителя (технологии), (станки, факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
20	Рабочее место учителя (технологии), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
21	Рабочее место учителя (музыки), (музыкальный центр, факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
22	Рабочее место учителя (ИЗО), (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	1	п. 6, п. 1, п. 2, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
23	Рабочее место помощника воспитателя, (стиральная машинка, факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	1	п. 6, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
24А	Рабочее место уборщика служебных помещений, (факторы трудового процесса)	1	25А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	2	п. 6, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
26	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию зданий, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	1	п. 6, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ
27	Рабочее место слесаря по ремонту оборудования, (факторы трудового процесса)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	-	1	п. 6, п. 3, статьи 10 Федерального Закона № 426-ФЗ

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожкинская средняя школа Серафимовичского района
Волгоградской области

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
403453, Волгоградская область, Серафимовичский район, х. Отрожки, ул. Станичная, 11;

место нахождения и место осуществления деятельности,

3427101214

идентификационный номер налогоплательщика,

1023405566250

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

28. Оператор котельной; 0 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

29. Водитель автомобиля; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Закключение эксперта № 13168-Р от 23.06.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 141

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " 16 " ноября 2021 год

(подпись)

Бирюкова Людмила Владимировна
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

На основании данного
заключения подать
декларацию в течение
30 рабочих дней с даты
утверждения отчета
(титульный лист)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЛАБОРАТОРИЯ «ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»
Россия, 460026, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100, тел./факс: (3532) 45-22-01, 45-22-10, 45-22-12
ОГРН 1045607455519, ИНН 5611031435, КПП 561201001, ОКВЭД 71.20.7
Р/с 40702810303000005174, Приволжский филиал ПАО «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород
К/с 30101810700000000803, БИК 042202803
e-mail: labcst@list.ru web: лабораторияцст.рф

«23» июня 2021 г. № 13168-Р

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам специальной оценки условий труда

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 22 от 01.04.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области; Адрес: 403453, Волгоградская область, Серафимовичский район, х. Отрожки, ул. Станичная, 11

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 24/03/2021/23 от 24.03.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория "Центра социальных технологий" : 460026, Россия, г. Оренбург, ул. Хакимова, 100; Регистрационный номер - 141 от 22.10.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Ткачева Ирина Анатольевна (№ в реестре: 5313)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 29

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию согласно п.1 ст.11 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда":

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда) за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда":

28. Оператор котельной (0 чел.);

29. Водитель автомобиля (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 26

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 20

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в отчете согласно ст.15 Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда."

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5313

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт II категории

(должность)

(подпись)

Ткачева Ирина Анатольевна

(Ф.И.О.)

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожкинская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области

[illegible][illegible]

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Профессиональная квалификационная группа должностей руководящего состава																								
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
	Профессиональная квалификационная группа педагогических работников																								
2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
3	Воспитатель дошкольная группа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
4	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
5	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
6	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
7	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
8	Учитель (физики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
9	Учитель (обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
10	Учитель (иностранного языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
11	Учитель (биологии, географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
12	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
13	Учитель (информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
14	Учитель (химии)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
15	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
16	Учитель (истории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
17	Учитель (математики и информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
18	Учитель (ОБЖ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
19	Учитель (технологии)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
20	Учитель (технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
21	Учитель (музыки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
22	Учитель (ИЗО)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		

Таблица 2

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожкинская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Отрожкинская средняя школа Серафимовичского района Волгоградской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	Наименование мероприятия	2	Цель мероприятия	3	Срок выполнения	4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	5	Отметка о выполнении	6
Профессиональная квалификационная группа "Общепрофессиональные профессии рабочих"											
24А(25А). Уборщик служебных помещений		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса							
26. Рабочий по комплексному обслуживанию зданий		Организовать рациональные режимы труда и отдыха		Снижение тяжести трудового процесса							

Дата составления: 23.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 23.06.2021

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Учитель ОБЖ _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 23.06.2021

Учитель физической культуры _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 23.06.2021

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5313 _____ (подпись) _____ (ФИО) _____ (дата) 23.06.2021